PÇA. FREDERICO SOUZA BRITO, S/N - CENTRO CANABRAVA DO NORTfilbl~Nu uma bit
PREFEITURA MUNICIPAL EM:

P

FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 1

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

CNP," 37.465.200 0001-20

LEI N" 262/2006. DE: 17 de Janeiro de 2006.

"Em conformidade com a Lei Federal,
Artigo 37 inciso IX, baseado na Lei
Orgânica Municipal Artigo 104, inciso III,
autoriza o Poder Executivo a fazer
contratação de Profissionais da Educação
Básica do Município, por tempo
determinado e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Canabrava do Norte. ESTADO DE
MATO GROSSO, GENEBALDO JOSE BARROS, no uso de suas
atribuições legais, faz,  saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte LEI.

Art. .1" - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a contratar
servidores por tempo determinado para atender a Secretaria de Educação,
por excepcional interesse público, conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2°- O salário do pessoal contratado será estabelecido de acordo
com o Anexo II desta Lei.

Art. 3° - O Executivo poderá contratar pessoal obedecendo à função
e número de vagas de acordo com a necessidade existente.

Art. 4°- As referidas contratações terão tempo determinado, durante
o exercício vigente, até 31 de Dezembro de 2006.

Art. 5° - As contratações oriundas desta lei reger-se-ão pela
Legislação Estatutária,

Art. 6° - Para dar cobertura às despesas decorrentes desta Lei serão
utilizados recursos financeiros do Orçamento vigente para o exercício
financeiro de 2006.

••
••

•s
• •

••
••

••
••

••
• •

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
• •

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

CNP.I. 37.465.200 0001-20

Art. 7" - O Anexo I e II são partes integrantes desta Lei.

Art. 8" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos legais a
02 de JANEIRO de 2006.

Gabinete do Prefeito, 17 de Janeiro de 2006.

Prefeito Ithuticipal

- • •,....e•JOC.- •

PÇA, FREDERICO SOUZA BRITO. S/N - CENTRO CANABRAVA DO NORTE - MT

FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 2

1•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••-•
Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
Plano de Cargos Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos

/

ANEXO I - DA LEI N° 262/2006
CARGÓS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO NIVEL DE FAIXA FAIXA DE N° DE VENCIMENTO
DOS CARGOS ESCOLARIDADE CLASSE NIVEL CARGOS INICIAL EM R$

Professor Magistério A/E 1/9 77 444,61
Auxiliar Adm Educacional Ensino Médio Completo A/E 1/9 07 507,25
Secretária Escolar Ensino Médio Completo A/E 1/9 02 507,25
Técnico Adm Educacional Ensino Médio Completo A/E 1/9 02 507,25
Agente de Limpeza Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 09 323,13
Agente de Nutrição Escolar Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 07 323,13
Motorista Escolar Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 02 705,20
Vigilante Escolar Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 11 383,13
Auxiliar de Serviços Gerais I Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 03 383,13
Auxiliar de Serviços Gerais II Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 03 405,10
Coordenadora de Merenda Magistério A/E 1/9 01
Diretor Magistério A/E 1/9 03
Coordenador Pedagógico Magistério A/E 1/9 05
Orientador Pedagógico Magistério A/E 1/9 03

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE
PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

ANEXO II da Lei n° 262/2006

Tabela de Vencimentos dos Profissionais da Educação Básica
Professor e Professor de Educação Infantil

Casse
Nível

A B C D E
Magistério Licenciatura Plena Pós-Graduação Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 444,61 664,95 709,63 757,32 808,21 1,00
2 471,29 704,85 752,21 752,21 856,71 1,06
3 497,96 744,74 794,79 848,20 905,20 1,12
4 524,64 784,64 837,37 893,64 953,69 1,18
5 551,32 824,54 879,95 939,08 1.002,19 1,24
6 577,99 864,44 922,53 984,52 1.050,68 1,30
7 604,67 904,33 965,10 1.029,96 1.099,17 1,36
8 631,35 944,23 1.007,68 1.075,40 1.147,66 1,42
9 658,02 984,13 1.050,26 1.120,84 1.196,16 1,48

Apoio Técnico Educacional:
Auxiliar Adm. Educacional - Secretário Escolar - Técnico Administrativo Educacional

Casse
Nível

A B C D E
Ensino Médio Licenciatura Plena Pós-Graduação Mestrado Doutorado
Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.

1 507,25 530,50 566,15 604,19 644,80 1,00
2 537,69 562,33 600,12 640,45 683,48 1,06
3 568,12 594,16 634,09 676,70 722,17 1,12
4 598,56 625,99 668,06 712,95 760,86 1,18
5 628,99 657,82 702,03 749,20 799,55 1,24
6 659,43 689,65 735,99 785,45 838,24 1,30
7 689,86 721,48 769,96 821,71 876,92 1,36
8 720,30 753,31 803,93 857,96 915,61 1,42
9 750,73 785,14 837,90 894,21 954,30 1,48

Apoio Administrativo Educacional:
Agente de Limpeza Escolar - Agente de Nutrição Escolar

Casse
Nível

A B C D
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 323,13 353,15 376,88 402,21 1,00
2 342,52 374,34 399,49 426 34 , 1,06
3 361,91 395,53 422,11 450,47 1,12
4 381,29 416,72 444,72 474,61 1,18
5 400,68 437,91 467,33 498,74 1,24
6 420,07 459,10 489,95 522,87 1,30
7 439,46 480,28 512,56 547,00 1,36
8 458,84 501,47 535,17 571,14 1,42
9 478,23 522,66 557,78 595,27 1,48

•
• e • •
e • • • • • • • e • • • • • e • • • • • • • • • • • • •
• • •
• e • • e e • •
4111

•
é
111 • • •
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
110
•
•
•
•
•
•
•
•
•
111
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

ANEXO II

•

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE
PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

ANEXO II

Apoio Administrativo Educacional:
Motorista Escolar

C/,
-Sse
Nível

A B C D
Ens. Fund. incomp. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 705,20 735,50 784,93 837,67 1,00
2 747,51 779,63 832,02 887,93 1,06
3 789,82 823,76 879,12 938,19 1,12
4 832,14 867,89 926,21 988,45 1,18
5 874,45 912,02 973,31 1.038,71 1,24
6 916,76 956,15 1.020,40 1.088,97 1,30
7 959,07 1.000,28 1.067,50 1.139,23 1,36
8 1.001,38 1.044,41 1.114,59 1.189,50 1,42
9 1.043,70 1.088,54 1.161,69 1.239,76 1,48

Vigilante Escolar

CYA
"sse
Nível

A B C D
Ens. Fund. lncomp. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 383,13 413,45 441,23 470,88 1,00
2 406,12 438,26 467,71 499,14 1,06
3 429,11 463,06 494,18 527,39 1,12
4 452,09 487,87 520,66 555,64 1,18
5 475,08 512,68 547,13 583,90 1,24
6 498,07 537,49 573,60 612,15 1,30
7 521,06 562,29 600,08 640,40 1,36
8 544,04 587,10 626,55 668,66 1,42
9 567,03 611,91 653,03 696,91 1,48

• • •

QUADRO SUPLEMENTAR - CARGOS EM EXTINÇÃO
Auxiliar de Serviços Gerais I (lotados na Secretaria de Educação)

Classe
Nível

A B C D
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento
1 383,13 413,45 441,23 470,88
2 406,12 438,26 467,70 499,13
3 429,11 463,06 494,18 527,39
4 452,09 487,87 520,65 555,64
5 475,08 512,68 547,13 583,89
6 498,07 537,49 573,60 612,14
7 521,06 562,29 600,07 640,40
8 544,04 587,10 626,55 668,65
9 567,03 611,91 653,02 696,90

Auxiliar de Serviços Gerais II (lotados na Secretaria de Educação)

Classe
Nível

A B C D
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento
1 405,10 445,15 473,30 503,62
2 429,41 471,86 501,70 533,84
3 453,71 498,57 530,10 564,05
4 478,02 525,28 558,49 594,27
5 502,32 551,99 586,89 624,49
6 526,63 578,70 615,29 654,71
7 550,94 605,40 643,69 684,92
8 575,24 632,11 672,09 715,14
9 599,55 658,82 700,48 745,36

•
• • e • • • • • • • •

• e • • • • • •

• • • •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6